ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

2 % ¿022, г. Красноярск

Г 1
О проведении межрегиональной

научно-практической конференции
«Эстетическая гинекология в фокусе внимания»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 02 декабря 2022 г. научно-практическую конференцию «Эстетическая

гинекология в фокусе внимания», в аудиторном формате. Место проведения - г. Красноярск,
ул. Академика Киренского, д. 2А, КБУЗ «Красноярский краевой клинический центр оханы
материнства и детства», конференц-зал.

2. Утвердить программу конференции согласно приложению 1.
3. Проректору по учебной, воспитательной работе и молодежной политике Соловьевой

И.А. обеспечить участие ординаторов и курсантов профильных кафедр в работе конференции.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по научной работе

Белову О.А.
9. Начальнику общего отдела в срок до 29 ноября 2022 г. ознакомить с приказом всех

ответственных лиц в системе «ДОЗА».

Ректор А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Управление научно-
исследовательской и
инновационной деятельности

СОГЛАСОВАНО:

И.о. проректора по научной работе

Проректор по учебной,
воспитательной работе и
молодежной политике

О.А. Белова

И.А. Соловьева

Начальник юридического отдела

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Специалист научно­
организационного отдела

Ю.В. Брой

М.С. Долгова

ПАРТНЕРЫ

MARTINEX
GROUP OF COMPANIES

МЕДИЦИНСКОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ

симург

STADA

МедАльянсГрупп
,-r Доверие. Надежность. Инновации.

Министерство здравоохранения Красноярского края
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого М3 РФ

КГБУЗ «Красноярский краевой клинический центр охраны
материнства и детства»

ПРОГРАММА
МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ
НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ

Эстетическая гинекология
в фокусе внимания

г. Красноярск, ул. Академика Кириенского 2А,
КГБУЗ «Красноярский краевой клинический центр охраны

материнства и детства», конференц-зал

10:00-10:10 Приветствие участников
МАКАРЕНКО Татьяна Александровна, д.м.н., заведующая
кафедрой оперативной гинекологии Института
последипломного образования ФГБОУ ВО КрасГМУ им.
проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого М3 РФ, главный внештатный
специалист по специализированной гинекологической
помощи Министерства Здравоохранения Красноярского
края, г. Красноярск

10:10-10:30 «Пессарии в лечении генитального пролапса. Возможные
пути совершенствования технологии»
ЖУРАВЛЕВ Алексей Юрьевич, к.м.н., технический редактор
журнала «Охрана материнства и детства», врач акушер-
гинеколог, г. Витебск, Республика Беларусь

10:30-10:50 «Сочетание хирургии и объемного моделирования
филерами на основе гиалуроновой кислоты для
достижения наивысшего эстетического результата в
интимной пластике»
КОЖЕВНИКОВА Мария Александровна, пластический
хирург, г. Новосибирск

10:50-11:20 «Синехии матки, вульвы и влагалища: симптом или
болезнь?»
МАКАРЕНКО Татьяна Александровна, д.м.н., заведующая
кафедрой оперативной гинекологии Института
последипломного образования ФГБОУ ВО КрасГМУ им.
проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого М3 РФ, главный внештатный
специалист по специализированной гинекологической
помощи Министерства Здравоохранения Красноярского
края, г. Красноярск

. (Доклад при поддержке компании Штада, не входит в программу НМО)

11:20-11:40 «Эстетическая гинекология сегодня: тенденции, задачи,
решения»
ГАЛКИНА Дарья Евгеньевна, к.м.н., доцент кафедры
оперативной гинекологии Института последипломного
образования ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.Войно-
Ясенецкого М3 РФ, г. Красноярск

11:40-12:00 «Инновационные решения в эстетической гинекологии:
сочетание терапевтического и эстетического эффектов»
КУЛАКОВА Регина Андреевна, врач акушер-гинеколог,
сертифицированный специалист по эстетической
гинекологии, г. Москва

12:00-14:00 Мастер-класс «Хирургические и малоинвазивные •
техники лечения тазового пролапса легкой степени.
Реконструктивно пластическая хирургия и нитевой лифтинг
промежности»
ГЛУХОВ Евгений Юрьевич, д.м.н., профессор кафедры
акушерства и гинекологии ФГБОУЗ ВО «Уральский
государственный медицинский университет» М3 РФ,
главный врач ЦОГ «Женская клиника», г. Екатеринбург

14:00-14:30 Дискуссия